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POPE, Arthur Upham 
(1881-1969) 

Amerikalı şarkiyatçı . 
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Amerika Birleşik Devletleri'nde Rhode 
Isiand eyaletinin Phonix şehrinde doğdu. 
Babası ingiliz kökenli bir Püriten papazıydı. 
Pope, Massachusetts'teki Worcester Aka
demisi'nde lise öğrenimini tamamladıktan 
sonra Providence'daki Browne Üniversite
si'nde felsefe dalında lisans ( 1904) ve yük
sek lisans ( 1906) öğrenimi gördü. Güçlü bir 
müzik yeteneğine sahip olmasına rağmen 
kariyerini felsefe alanında sürdürmeye ka
rar verdi; ancak Browne, Cornell ve Har
vard üniversitelerinde sürdürdüğü dokto
ra çalışmasını hastalanması sebebiyle ta
mamlayamadı. 
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İlk sosyal faaliyeti, Şark halılarına düş
künlüğü sebebiyle Rhode Isiand eyaletin
de açtığı halı sergisidir. 1911-1917 yılları 
arasında California Üniversitesi'nin felsefe 
bölümünde öğretim görevliliği yaptı. 1918'
de I. Dünya Savaşı henüz devam ederken 
orduya katıldı. Dönüşünde New York'ta 
kendisine ait bir sanat danışmanlığı işi kur
du. Felsefe bölümünde asistan olan Phyllis 
Ackerman ile 19ZO'de evlendi. Aynı yıl 
Chicago Sanat Kurumu'nun İslam sanat
ları başdanışmanlığını ve Philadelphia'da 
Pennsylvania Müzesi'nin İran sanatı danış
manlığını yaptı. Nisan 1923'te San Fran
cisco'da California Palace of the Legion of 
Honor Müzesi'nin müdürlüğüne ve eşi de 
yardımcılığına getirildi. Fakat müze için ba
zı sanat eserlerini satın almak üzere bir
likte gönderildikleri Paris'te vakıf yetkili
leriyle anlaşmazlığa düşmelerinden dolayı 
işten çıkarıldılar. Pope bu olayın ardından 
Chicago Sanat Kurumu'ndaki görevine ge
ri döndü. 19ZS'te iran'a yaptığı ilk gezide 
geleceğin şahı başbakan Rıza Han ile dost
luk kurdu ve ona İran sanat ve mimarisi 
üzerinde durması tavsiyesinde bulundu. 
Rıza Han şah olunca onun etkisiyle eski 
mimariye uygun birçok yapı inşa ettirdi. 
Pope Amerika'ya döndüğünde İran sana
tıyla ilgili çeşitli sergiler açtı ve bazı şehir
lerdeki İran tarzı yapıların projelerine im
za attı. 1926'da ilk İran sanat ve arkeoloji 
kongresini gerçekleştirdi. 1928'de öncülü
ğünü yaptığı Amerika İran Sanat ve Arke
olojisi Enstitüsü (The American Institute for 
Persian Art and Archaeology [New York]) ku
ruldu. 1929'dan 1939'a kadar arkadaşlarıy
la birlikte İran, Irak ve Afganistan'da arke
otojik kazılar yaptı. Bu arada Londra, Le
ningrad ve New York'ta İran sanatı üzerine 
sergiler açtı. Çalışmalarından dolayı 193S'
te İ ran Akademisi üyeliğine seçildi, 19SO 
yılında da şehinşahlık ilmi nişanıyla ödül
lendirildi. 1964'te Tahran Üniversitesi ta
rafından fahri doktorluk unvanına layık 
görüldü. 1966'da iran'a gidip Şiraz'a yer-

Arthur 
Upham Pope 

Arthur Upham Pope'un anıt kabri 

leşen Pope 3 Eylül 1969'da burada öldü 
ve vasiyeti üzerine İsfahan'da Bend-i Ha
cü Köprüsü yanında bir yere defnedildi; 
daha sonra şah tarafından mezarının üze
rine Selçuklu mimarisinde bir anıt kabir 
yaptırıldı. 
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Tahran 1977; bu abidevi eserin editörlü
ğünü eşi Phyllis Ackerman ile birlikte yap
mış o l masına rağmen birçok bölümünü 
bizzat yazması ve kitaba damgasını vur
masından dolayı onun adıyla anılmakta
dır} ; Masterpieces of Persian Art (Phyllis 
Ackerman ve Eric Schroeder ile beraber; 
New York 1945}; Catalogue of a Loan 
Exhibition of Early Oriental Carpets 
from Persia, Asia Minor, the Caucasus, 
Egypt and Spain, January 1926 (Chica
go 1962). Pope'un ayrıca birçok dergide 
İran sanat ve arkeolojisiyle ilgili çeşitli ma
kaleleri yayımlanmıştır ( eserlerinin bir lis
tesi için bk. bibl. N. Siver). 
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